

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA  
BOA ESPERANÇA-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023  
Processo Administrativo Nº 7971/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ  
Data de Publicação: 28/02/2023 17:09:23

TOTAL DO PROCESSO: 75.836,08

**BRITO E SILVA COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA** 30.970.719/0001-16 3.600,00

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 004 Lance: 400,00 **Total: 3.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BRITANIA Modelo:

Descrição: BATEDEIRA PLANETARIA BATEDEIRA PLANETÁRIA 5L. Em conformidade coma NR- 12 e INMETRO, especificações técnicas mínimas: capacidade5litros, potência 500w, 220v, anti rearme que impede o religamentoautomático da máquina em casos de desligamentos anormais deenergia elétrica, cuba de aço inox de 5 litros, acompanha 03(três) batedores intercambiáveis (globo, raquete e gancho). Referência de qualidade: Arno ou de qualidade superior.

Quantidade: 9 Val. Ref.: 1.264,56 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 3.600,00

**MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME** 33.859.616/0001-71 7.280,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 058 Lance: 1.820,00 **Total: 7.280,00**

Item: 2 Unidade: UN Marca: KNOX Modelo: KX05

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL BEBEDOURO INDUSTRIAL. Coluna 50 litros, 2 torneiras comfiltro - capacidade do reservatório 50 litros. Modelo: 2T50Lpadrão. 2 torneiras tipo rosca cromada torneiras fornecemágua geladasistema de refrigeração embutido revestimento externo, aparador deágua frontal em aço inox reservatório em PP isolado termicamenteem EPS tomada 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351gás R134A ecológico, 7 níveis de temperatura filtro revestimentofrente e laterais em chapa de aço inox tensão/potencia: 110ou220V (não é bivolt).

Quantidade: 4 Val. Ref.: 2.903,45 **Valor Unit.: 1.820,00** Total Item: 7.280,00

**NEW WIND COMERCIO E SERVIÇOS LTDA** 44.942.101/0001-57 32.360,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 050 Lance: 2.190,00 **Total: 19.710,00**

Item: 3 Unidade: UN Marca: philco Modelo: 201 L PFV205B 110V

Descrição: CONGELADOR CONGELADOR. Tipo freezer vertical, comuma porta, capacidade de 180 a 250 litros. Classificação de eficiênciaenergética A ou B expedida pelo INMETRO. Referência de qualidade: Consul, Electrolux pu qualidade superior.

Quantidade: 9 Val. Ref.: 3.755,10 **Valor Unit.: 2.190,00** Total Item: 19.710,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 034 Lance: 635,00 **Total: 2.540,00**

Item: 4 Unidade: UN Marca: toshiba Modelo: 35 litros

Descrição: FORNO MICRO ONDAS FORNO MICRO-ONDAS. Capacidade total mínima 30litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funçõesdescongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 220 volts. Referência de qualidade: Electroluz, LG ou qualidade superior.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 767,00 **Valor Unit.: 635,00** Total Item: 2.540,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 099 Lance: 2.235,00 **Total: 8.940,00**

Item: 8 Unidade: UN Marca: panasonic Modelo: inverter 16 kg

*Fabio Gomes Homocema*

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA  
BOA ESPERANÇA-ES**

Descrição: LAVADORA DE ROUPAS LAVADORA DE ROUPAS. Capacidade mínima de 15 kg, comfunções lavagem, enxague e centrífuga, tensão 220volts, funcionamento automático com no mínimo 07 programas delavagem e 04 níveis de água, gabinete em aço comtratamentoantiferrugem e pintura eletrostática na cor branca e cesto eminox. Classificação de eficiência energética A expedida pelo INMETRO.Referência de qualidade: Brastemp, Consul ou qualidade superior.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 3.278,99 Valor Unit.: 2.235,00 Total Item: 8.940,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 085 Lance: 130,00 **Total: 1.170,00**

Item: 9 Unidade: UN Marca: britania Modelo: diamante 900w

Descrição: LIQUIDIFICADOR LIQUIDIFICADOR. Comum, 04 velocidades, pulsar e filtro para preparo de suco, facas integradas em aço inox, 800 w, copo e borracha capacidade para 2,5 litros. Referência de qualidade: Arno ou de qualidade superior. Item 320587. 1,5 LITROS.

Quantidade: 9 Val. Ref.: 210,00 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 1.170,00

**L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA** 38.118.837/0001-02 **3.520,00**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 880,00 **Total: 3.520,00**

Item: 5 Unidade: UN Marca: Vitória Fogões Modelo: 4 bocas alta pressão

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL FOGÃO INDUSTRIAL À GÁS. Características: 4 queimadores duplos, sem forno, com porta painéis, com chapa de ferro fundido para acoplar em 2 queimadores duplos, grelhas 30x30 em ferro fundido, estrutura em aço galvanizado, registro de alta pressão, 04 BOCAS, COM FORNO pintura eletrostática a pó que resiste a alta temperatura. Medidas aproximadas: altura 83,00 cm, largura 73,00 cm, profundidade 83,00 cm.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.764,75 Valor Unit.: 880,00 Total Item: 3.520,00

**J & V COMPUTADORES LTDA ME** 06.009.491/0001-18 **12.300,00**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 059 Lance: 4.100,00 **Total: 12.300,00**

Item: 6 Unidade: UN Marca: KNOX Modelo: PB6F

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL FOGÃO INDUSTRIAL À GÁS. Características do produto: Fogão industrial 6 Bocas com chapa, alta pressão inox. Confeccionado em chapa aço inox 430. Grelhas em ferro fundido, com dimensão 40x40 cm e pintura eletrostática a pó cinza claro. Queimadores em ferro fundido, pintura eletrostática metade simples e metade duplo (espalhadores com chama dupla de 170mm e chamas simples de 130mm de diâmetro). Registro tipo Apis. Chapa. Forno com estrutura em chapa de aço inox 430. Isolamento térmico com lã de vidro. Tampa de Inox. Acompanha uma grade. Fogão preparado para gás GLP. Dimensões do fogão: (alt.xlarg.xprof.)800x1980x120mm. Dimensões internas do forno: (alt.xlarg.xprof.)300x520x490mm.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 6.394,81 Valor Unit.: 4.100,00 Total Item: 12.300,00

**DISTRIBRINQ COMERCIAL LTDA** 18.777.355/0001-57 **7.692,00**

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 068 Lance: 1.923,00 **Total: 7.692,00**

Item: 7 Unidade: UN Marca: PROGAS Modelo: PRP1000

Descrição: FORNO INDUSTRIAL FORNO INDUSTRIAL A GÁS. Dimensões aproximadas: altura:1530mm, largura: 1120mm, profundidade: 975mm, equipamento deve possuir queimadores com sistema de gaveta e aço tubular, com regulador de entrada de ar para uma chama mais perfeita, câmara com três trilhos de apoio para regulagem de alturas esteiras, isolamento em lã de rocha, sistema de abertura total do vidro tipo guilhotina com contra preso, pés super resistentes epoxi em pedra refratária, termômetro na lateral do forno, bandeja de resíduos em chapa galvanizada super resistente. Dimensões: altura:1530 mm, largura: 1120 mm, profundidade: 975 mm. Produto certificado pelo INMETRO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 3.496,76 Valor Unit.: 1.923,00 Total Item: 7.692,00

**CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI** 08.849.621/0001-56 **4.194,08**

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 073 Lance: 630,00 **Total: 2.520,00**

Item: 10 Unidade: UN Marca: kd eletro Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA  
BOA ESPERANÇA-ES**

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. Material em aço inox. Gabinete em aço inox. Corpo e copo em inox. Capacidade para 06litros. Copo resistente a altas temperaturas. Copo monobloco, semsolda em aço inox. Sistema de segurança pés anti-deslizante. Voltagem 220v. Potência 665w. Certificado pelo Inmetro. Seloprocel. Referência de qualidade: Arno ou de qualidade superior

Quantidade: 4 Val. Ref.: 667,22 Valor Unit.: 630,00 Total Item: 2.520,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 031 Lance: 378,08 **Total: 378,08**

Item: 24 Unidade: UN Marca: metalosa Modelo:

Descrição: CARRINHO DE MAO CARRINHO DE MÃO. De quatro rodas, finalidade paramovimentação de material. Tipo supermercado. Capacidade para210 litros. Confeccionado em aço, sem porta bebê. SEMED

Quantidade: 1 Val. Ref.: 378,08 Valor Unit.: 378,08 Total Item: 378,08

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 045 Lance: 386,00 **Total: 386,00**

Item: 25 Unidade: UN Marca: cetrolorberm Modelo:

Descrição: GUILHOTINA GUILHOTINA. Tipo escritório, em chapa de aço e comfacifixaem forma de adaga (facão) em aço temperado e oxidado acionadopelo sistema de alavanca manual que permite corte de até 20folhasde papel, com comprimento do corte de 76 cm. SEMED

Quantidade: 1 Val. Ref.: 386,00 Valor Unit.: 386,00 Total Item: 386,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 056 Lance: 910,00 **Total: 910,00**

Item: 26 Unidade: UN Marca: excentrix Modelo:

Descrição: PERFURADOR PERFURADOR MANUAL PARA ENCADERNAÇÃO. Emespirais, em aço tratado e pintura a pó, tem regulador de distânciaa perfuração a margem do papel; matrizes são feitas emaçotemperado e retificado, com regulagens para posicionar aprofundidade do furo do papel, com base em borracha para maior aderência para no mínimo 20 folhas. SEMED

Quantidade: 1 Val. Ref.: 963,37 Valor Unit.: 910,00 Total Item: 910,00

**WTFS COMERCIO LTDA** 45.215.749/0001-94 **4.290,00**

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 043 Lance: 425,00 **Total: 2.550,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: libell Modelo: 10kg

Descrição: TANQUE TANQUINHO LAVA ROUPA. Capacidade mínima de 7kg, semiautomática, lavagem por turbilhonamento, filtro para fiapos, dispenser para sabão e amaciante. Eficiência energética a. 220v. Referência de qualidade: Suggar, Colomarq ou qualidade superior.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 1.029,51 Valor Unit.: 425,00 Total Item: 2.550,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 015 Lance: 174,00 **Total: 1.740,00**

Item: 28 Unidade: UN Marca: JSN Modelo: PE1a

Descrição: PALETE PALLET DE PLÁSTICO. Estrado plástico commedidas 1,20m², suspenso do chão, superfície antiderrapante, permite o escoamentode líquidos, aeração e atende normas da Anvisa, pode ser usadoeminúmeras aplicações, pois é versátil e resistente. (suportaaté1000kg por unidade). SEMED

Quantidade: 10 Val. Ref.: 477,81 Valor Unit.: 174,00 Total Item: 1.740,00

**MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI** 07.354.555/0001-80 **600,00**

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 006 Lance: 50,00 **Total: 600,00**

Item: 27 Unidade: UN Marca: CAIXAPLAST Modelo:

Descrição: CAIXA CAIXA PLÁSTICA HORTIFRUTI. Vazada, 45 litros. Fabricadaem PEAD (polietileno de alta densidade). Medidas externas: 55cmx 36cm x 31cm. Medidas internas: 51cm x 32cmx 29cm. Capacidade: 45 litros. Carga por caixa: 25 kg. SEMED

Quantidade: 12 Val. Ref.: 97,80 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 600,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA  
BOA ESPERANÇA-ES



---

PREGOEIRO: ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ



---

APOIO DAVID ANTONIO MENDES



---

APOIO POLIANA SAMPAIO RODRIGUES

Fabio Gomes Moraes